CÔNG BÁO/Số 11+12/Ngày 04-9-2018 23

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 21/2018/Qð-UBND               Quảng Ngãi, ngày 16  tháng 8 năm 2018

QUYẾT ðỊNH

Về việc sửa ñổi hệ số quy ñổi từ số lượng khoáng sản thành phẩm
ra số lượng khoáng sản nguyên khai quy ñịnh tại số thứ tự 1 Mục I

Phụ lục 1 ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 34/2016/Qð-UBND
ngày 26/7/2016 của UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Khoáng sản  ngày 17 tháng 11 năm 2010;
Căn cứ Luật Thuế tài nguyên ngày 25 tháng 11 năm 2009;

Căn cứ Luật Phí và Lệ phí ngày 25 tháng 11 năm 2015;
Căn cứ Nghị ñịnh số 158/2016/Nð-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của Chính phủ quy

ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Luật Khoáng sản;
Căn cứ Nghị ñịnh số 203/2013/Nð-CP ngày 28 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ quy

ñịnh về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Nghị ñịnh số 50/2010/Nð-CP ngày 14 tháng 5 năm 2010 của Chính phủ quy
ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành một số ñiều của Luật Thuế tài nguyên;

Căn cứ Nghị ñịnh số 164/2016/Nð-CP ngày 24 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ về
phí bảo vệ môi trường ñối với khai thác khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 152/2015/TT-BTC ngày 02 tháng 10 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính hướng dẫn về thuế tài nguyên;

Căn cứ Thông tư số 12/2016/TT-BTC ngày 20 tháng 01 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính sửa ñổi, bổ sung khoản 1 ðiều 7 Thông tư số 152/2015/TT-BTC ngày 02 tháng 10
năm 2015 hướng dẫn về thuế tài nguyên;

Theo ñề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 2507/TTr-STNMT ngày
06/6/2018 về việc ban hành Quyết ñịnh sửa ñổi hệ số quy ñổi từ số lượng khoáng sản thành
phẩm ra số lượng khoáng sản nguyên khai quy ñịnh tại số thứ tự 1 Mục I Phụ lục 1 ban
hành kèm theo Quyết ñịnh số 34/2016/Qð-UBND ngày 26/7/2016 của UBND tỉnh và Báo
cáo số 3633/BC-STNTM ngày 10/8/2018; ý kiến của Sở Tư pháp tại Báo cáo thẩm ñịnh số
66/BC-STP ngày 09/5/2018.

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Sửa ñổi hệ số quy ñổi từ số lượng khoáng sản thành phẩm ra số lượng khoáng
sản nguyên khai quy ñịnh tại số thứ tự 1 Mục I Phụ lục 1 ban hành kèm theo Quyết ñịnh số
34/2016/Qð-UBND ngày 26/7/2016 của UBND tỉnh, như sau:

TT
Khoáng sản thành

phẩm (thương phẩm)
Khoáng sản
nguyên khai

Hệ số quy ñổi
ra khoáng
sản nguyên

Ghi chú

24 CÔNG BÁO/Số 11+12/Ngày 04-9-2018

2

khai

I
ðối với ñá làm vật liệu xây dựng thông thường (ñá
granit, granitogơnai, ñá gơnai, ñá banzan làm phụ gia xi
măng )

1 1 m3 ñá 1 x 2 cm 1,18 m3 1,18

ðá nguyên khai là
ñá sau nổ mìn, ñá
xô bồ (khoáng sản

khai thác)

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/9/2018. Các nội dung khác
tại Quyết ñịnh số 34/2016/Qð-UBND ngày 26/7/2016 của UBND tỉnh không sửa ñổi tại
Quyết ñịnh này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.

ðiều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám ñốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường,
Công Thương, Xây dựng, Tài chính; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện,
thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Căng